
4."

4

2

/

1
1

020 100 
oey

, . .ZA 
wi 21

74

4

X 1.

Lit

3 RANVEJ
Úvodní slovo šéfredaktora

8 HLEDÁČEK
Tři snímky - tři mikropříběhy

ŽIVELNÁ BRAZÍLIE
Znalec a milovník nejlidnatější země Jižní Ameriky 
vám ukáže nejen zajímavá městská dvojčata, ale 
také fantastický kout k relaxu a túrám.

16 Městské protiklady plné vášní

24 Kde Brazilci odpočívají

34 Moje pětka z Ria de Janeiro

•l

vgW

LAU-CT

4

Me
1I

KAZACHSTÁN: 
Město, které opustila voda
Aralsk je symbolem katastrofických důsledků 
lidské činnosti na přírodu. Život se však 
do něj možná vrátí...

44 SRDCOVKY
Kazachstánské srdcovky Zdeňka Chaloupky

INDIE
Přehlížený Madhjapradéš
Tenhle indický stát není na prvních místech 
průvodců, ale když jste milovník autentické 
atmosféry, jste tu správně.

56 SEDMIČKA
Nejlidnatější indická města

ANDORRA
Hory, o kterých nikdo neví
Maličká evropská země vám může vystačit 
na docela dlouhou dobu a nudit se rozhodně 
nebudete.

68 DUEL
Island versus Grónsko

4 Lidé a Země srpen 2024



2

ose.

povily.

1

n
3161 •

- so.

3.3
..

SOKOTRA, 
Život ve stínu dračích stromů_ 
Ostrov Sokotra je proslulý bizarní přírodou, jak se tu ale žije 
jeho obyvatelům S geny mnoha dávných mořeplavcu?

80 KOMPAS
Kazachstán: CO vidět a zažít v destinaci měsíce

ann 
nu"

+:

44 
-

7 ks

:(621

we-oned

il-t

22.
3279 2x

07-e.

achaps es. 
chtyy

.207

VG

blencei canico 
gt - VF 2 es

.***** II:=:

exit

22

1

fese

TOMÁŠ KUBEŠ
Nic není zadarmo• 
Autorská stálice týmu LaZ nejen o šamanech, magii 
a ceně, kterou platíme za zážitky|

90 MENU
Tchaj-wan: nejen noční vášeň pro jídlo

ČESKO-
Kraj krušných příběhů
Krušné hory jsou krásné, tajemné a bývaly dějištěm mnoha 
lidských příběhů: těch veselejších i tragických

102 KOTVA
Rodina jako svátost aneb Alžírsko Souad Kratochvílové

MEXIKO I I
Krajem Mayů i Olméků
Vydáme se za nejstarší pyramidou Ameriky a úžasnými 
archeologickými nalezišti, ale i půvabným městem s pohodou

114 PŘÍBĚH z OBÁLKY
Život ve favelách

6 Lidé a Země srpen 2024


